

## گام هفتم

### گزارش برگزاری هفتمین المپیاد ورزشی سمپاد

#### رضا گلشن مهرجردی

مرحله نهایی هفتمین المپیاد ورزشی سمپاد، با حضور بیش از ۷۵۰ نفر از دانش آموزان، مربیان و سرپرستان کاروان‌ها، به تفکیک در دو بخش خواهران و برادران، به میزبانی ستاد مرکزی سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان، در تابستان امسال (۱۳۸۷) برگزار شد. لازم به ذکر است این عده، منتخب بیش از ۳۶۰۰ ورزشکار سمپادی بودند که در مراحل مقدماتی و انتخابی این المپیاد حضور یافته و برای شرکت در مرحله نهایی برگزیده شده بودند.

#### ● بخش پسران (۲۱ تا ۲۴ مرداد ۱۳۸۷ / آکادمی ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران)

مسابقات بخش پسران با حضور تیم‌های برتر در رشته‌های فوتسال (راهنمایی و دبیرستان)، والیبال (دبیرستان)، بسکتبال (دبیرستان)، پینگ‌پنگ (راهنمایی و دبیرستان) و شطرنج (راهنمایی و دبیرستان) برگزار شد. اسامی تیم‌های حاضر در رقابت‌های این بخش، در جدول ۱ آمده است.

جدول ۱- تیم‌های شرکت کننده در هفتمین المپیاد ورزشی سمپاد (پسران)

رشته ورزشی	تیم‌های شرکت کننده
فوتسال راهنمایی	بناب، تربت‌حیدریه، ساری، شهریار، شیراز ۱، لار
فوتسال دبیرستان	ایلام، تهران، رفسنجان، کرمانشاه، گرگان، لار
والیبال دبیرستان	اراک، زنجان، سبزوار، کرج، گرگان، یزد
بسکتبال دبیرستان	اصفهان، بابل، تبریز، تهران، شیراز ۱، نیشابور
پینگ‌پنگ راهنمایی	ارومیه، اصفهان، ایلام، خوی، شیراز ۱، قزوین
پینگ‌پنگ دبیرستان	ارومیه، ایلام، تبریز، رفسنجان، شیراز ۱، نیشابور
شطرنج راهنمایی	اصفهان، تبریز، رشت، شیراز ۱، قائمشهر، مشهد ۱ (غایب)
شطرنج دبیرستان	بابل، شاهرود (غایب)، شهرکرد، قزوین، لار (غایب)، مراغه

○ مسابقات رشته‌های مختلف به صورت دوره‌ای تیمی برگزار شد. مسابقات رشته شطرنج، به صورت انفرادی - تیمی، در پنج دور به روش سوئیسی انجام شد. مراسم قرعه کشی مسابقات، صبح روز دوشنبه ۸۷/۵/۲۱ با حضور سرپرستان فنی مسابقات و نیز سرپرستان و مربیان کاروان‌های ورزشی در محل سالن اجتماعات شهدای سمپاد برگزار گردید، مسابقات از عصر همان روز آغاز شد و تا غروب روز پنجشنبه ۸۷/۵/۲۴ ادامه یافت. در زمان بندی مسابقات، تلاش شده بود حتی الامکان فاصله زمانی کافی میان مسابقات برای رفع خستگی ورزشکاران قرار داشته باشد. در مدت برگزاری مسابقات، بولتن خبری مسابقات با عنوان «خبرچین» منتشر می شد و برنامه و نتایج دیدارها و نیز مطالب خواندنی دیگری در اختیار شرکت کنندگان قرار می داد.

○ مراسم اختتامیه مسابقات بخش برادران، شامگاه پنجشنبه ۸۷/۵/۲۴ در سالن اجتماعات شهدای سمپاد، با حضور جناب آقای دکتر آزه‌ای و نمایندگان ۲۷ شهر حاضر در مسابقات، برگزار شد. در این مراسم، پس از ارائه گزارشی کوتاه از چگونگی برگزاری مراحل مقدماتی، انتخابی و نهایی المپیاد هفتم، نماندگی خاطره‌انگیز از روند برگزاری المپیاد به نمایش درآمد. سپس سرکار خانم خطیبیان (معاون امور آموزشی و تربیتی سمپاد) سخنان کوتاهی ایراد نمودند و مدال‌ها، جوایز، احکام قهرمانی و کاپ تیم‌های برتر رشته‌های پینگ‌پنگ و شطرنج را اهداء کردند. همچنین، آقای دکتر امیر حسینی (رئیس سابق آکادمی ملی المپیک) که میهمان این مراسم بودند، به سخنرانی در جمع ورزشکاران سمپادی پرداختند. در ادامه، ابتدا جناب آقای دکتر آزه‌ای برای تشکر از مساعدت‌های جناب آقای امیر حسینی در طی برگزاری پنج المپیاد ورزشی (دوره دوم تا ششم)، یک جلد کتاب نفیس «ایران» را به ایشان اهداء کردند و پس از سخنرانی در جمع دانش آموزان سمپادی، در انتهای برنامه، مدال‌ها، جوایز، احکام قهرمانی و کاپ تیم‌های برتر رشته‌های فوتسال، والیبال و بسکتبال را اهداء نمودند.

○ در این مسابقات، علاوه بر اهدای کاپ قهرمانی به تیم‌های حائز رتبه نخست، کاپ اخلاق هفتمین المپیاد ورزشی سمپاد به کاروان اعزامی مرکز شهید بهشتی لار و کاپ شهر برتر هفتمین المپیاد ورزشی سمپاد به کاروان اعزامی از مرکز شهید بهشتی گرگان اهداء شد.

○ در مسابقات انفرادی شطرنج، در مقطع راهنمایی آقایان پدرام سخنوران (شیراز ۱) مقام اول، علی پورمحمدی (قائم‌شهر) مقام دوم و آراین رحیم‌زاده (قائم‌شهر) مقام سوم و در مقطع دبیرستان آقایان محمدرضا شهبازی (قزوین) مقام اول، محسن اسلامی (مراغه) مقام دوم و امیر بهادری (قزوین) مقام سوم را کسب کردند جدول ۲ نتایج نهایی مسابقات بخش پسران را نشان می دهد.

جدول ۲- نتایج نهایی مسابقات بخش پسران

رشته و مقطع	مقام اول	مقام دوم	مقام سوم
فوتسال راهنمایی	بناب	شیراز ۱	لار
فوتسال دبیرستان	گرگان	کرمانشاه	تهران
والیبال دبیرستان	کرج	سبزوار	گرگان
بسکتبال دبیرستان	بابل	تبریز	تهران
پینگ‌پنگ راهنمایی	ارومیه	قزوین	ایلام
پینگ‌پنگ دبیرستان	ارومیه	رفسنجان	نیشابور
شطرنج راهنمایی	اصفهان	شیراز ۱	تبریز
شطرنج دبیرستان	قزوین	مراغه	بابل

● بخش دختران (۸ تا ۱۱ شهریور ۱۳۸۷ / مرکز تربیت معلم نسیمیه)

مسابقات بخش دختران با حضور تیم‌های برتر در رشته‌های بسکتبال (راهنمایی و دبیرستان)، والیبال (دبیرستان)، فوتسال (دبیرستان)، پینگ‌پنگ (راهنمایی و دبیرستان) و شطرنج (راهنمایی و دبیرستان) برگزار شد. اسامی تیم‌های حاضر در رقابت‌های این بخش، در جدول ۳ آمده است.

جدول ۳- تیم‌های شرکت‌کننده در هفتمین المپیاد ورزشی سمپاد (دختران)

رشته ورزشی	شهرهای شرکت‌کننده
بسکتبال راهنمایی	ارومیه (غایب)، اصفهان، تهران، شیراز ۱، مشهد ۱، نیشابور، همدان
بسکتبال دبیرستان	ارومیه، ساری (غایب)، سنندج، شاهرود (غایب)، شیراز ۱، مشهد ۱
فوتسال دبیرستان	اصفهان، زنجان (غایب)، سنندج، کرج، گنبدکاووس، یزد
والیبال دبیرستان	اراک، اصفهان، بابل، تربت‌حیدریه، تهران، قزوین
پینگ‌پنگ راهنمایی	اراک، اصفهان، بابل، تهران، سنندج، گرگان
پینگ‌پنگ دبیرستان	اراک، بابل، سنندج، شهریار، قزوین، نیشابور (غایب)
شطرنج راهنمایی	اراک، ارومیه، بابل، تبریز، سبزوار، همدان
شطرنج دبیرستان	اراک، بابل، بندرعباس، سنندج، قانمشهر، ورامین

○ مسابقات رشته‌های مختلف به صورت دوره‌ای برگزار شد. مراسم قرعه‌کشی مسابقات، شامگاه روز پنجشنبه ۸۷/۶/۷ با حضور سرپرستان فنی مسابقات و نیز سرپرستان و مربیان کاروان‌های ورزشی در محل سالن اجتماعات «مرکز تربیت معلم نسیمیه» برگزار گردید، مسابقات از فردای آن روز آغاز شد و تا شامگاه روز یکشنبه ۸۷/۶/۱۰ ادامه یافت. در مدت برگزاری مسابقات، بولتن خبری مسابقات با عنوان «وقت اضافه» منتشر می‌شد و برنامه و نتایج دیدارها و نیز مطالب خواندنی دیگری در اختیار

شرکت‌کنندگان قرار می‌داد.

○ مراسم اختتامیه مسابقات بخش خواهران، صبح دوشنبه ۱۱/۶/۸۵ در سالن اجتماعات «مرکز تربیت معلم نسیه»، با حضور جناب آقای دکتر اژه‌ای و نمایندگان ۲۲ شهر حاضر در مسابقات، برگزار شد. در این مراسم، پس از ارائه گزارشی کوتاه از چگونگی برگزاری مراحل مقدماتی، انتخابی و نهایی المپیاد هفتم، سرکار خانم خطیبیان (معاون امور آموزشی و تربیتی سمپاد) سخنان کوتاهی ایراد نمودند و همراه با سرکار خانم بهشتی (فرزندگرامی شهید مظلوم، آیت‌الله دکتر بهشتی)، مدال‌ها، جوایز، احکام قهرمانی و کاپ تیم‌های برتر رشته‌های پینگ‌پنگ و شطرنج را اهداء کردند. پس از آن، نماهنگ طنز کوتاهی با موضوع المپیک به نمایش درآمد. در ادامه، جناب آقای دکتر اژه‌ای به سخنرانی در جمع دانش‌آموزان سمپادی پرداختند و در انتهای برنامه، مدال‌ها، جوایز، احکام قهرمانی و کاپ تیم‌های برتر رشته‌های فوتسال، والیبال و بسکتبال را با همراهی سرکار خانم منظم (مدیر محترم دبیرستان فرزنانگان تهران) به ایشان اهداء نمودند.

○ در این مسابقات نیز، علاوه بر اهدای کاپ قهرمانی به تیم‌های حائز رتبه نخست، کاپ اخلاق هفتمین المپیاد ورزشی سمپاد به کاروان اعزامی مرکز فرزنانگان اراک و کاپ شهر برتر هفتمین المپیاد ورزشی سمپاد به کاروان اعزامی از مرکز فرزنانگان سنندج اهدا شد. جدول ۴ نتایج مسابقات بخش دختران هفتمین المپیاد ورزشی را نشان می‌دهد.

جدول ۴- نتایج نهایی مسابقات بخش دختران

رشته و مقطع	مقام اول	مقام دوم	مقام سوم
بسکتبال راهنمایی	تهران	شیراز ۱	همدان
بسکتبال دبیرستان	مشهد ۱	شیراز ۱	سنندج
فوتسال دبیرستان	گنبدکاووس	یزد	سنندج
والیبال دبیرستان	تهران	قزوین	اراک
پینگ‌پنگ راهنمایی	بابل	اصفهان	تهران
پینگ‌پنگ دبیرستان	قزوین	بابل	شهریار
شطرنج راهنمایی	سبزوار	ارومیه	همدان
شطرنج دبیرستان	بابل	سنندج	بندرعباس

لازم به ذکر است شرکت‌کنندگان در بخش دختران که مایل به دریافت شماره‌های منتشر شده «وقت اضافه»، کلیپ و پوستر مسابقات هستند، می‌توانند با ارائه مشخصات کامل، درخواست خود را به نشانی الکترونیکی [vaghte.ezafeh@gmail.com](mailto:vaghte.ezafeh@gmail.com) ارسال دارند.

## □ حواشی المپیاد (منتخب از نشریه های مسابقات):

### □ خبرچین (خبرنامه مسابقات بخش پسران):

● شنیده شده است که مذاکرات سمپاد با کمیته بین المللی المپیک جواب داده است و مسابقات المپیک همزمان با مسابقات المپیاد ورزشی سمپاد برگزار می شود!

● یکی از داوران والیبال در مراسم قرعه کشی گفت: «اکثر چهره ها را می شناسم و سال قبل هم حضور داشته اند.» (نکته جالب این که تنها تیم گرگان از جمع تیم های سال قبل به مسابقات نهایی راه یافته است!)

● امروز در آکادمی ملی المپیک دو تیم استقلال و پیروزی باهم مشاهده شدند. این هم سند محکمی برای رفاقت تیم ها! سرپرست مسابقات با دیدن این صحنه فرمودند: «این نشان دهنده آن است که جو خوب مسابقات سمپاد بر جامعه ورزش کشور تأثیر خوبی گذاشته است.» (البته امیدواریم اوضاع آشپزخانه سمپاد تأثیری بر جامعه آشپزان کشور نگذارد!)

● در فاصله زمانی استراحت بین بازی ها، مسئولین اجرایی مسابقات در سالن فوتسال آکادمی، اقدام به برگزاری بازی دوستانه نمودند که تیم های کرمانشاه و رفسنجان دقایق پایانی آن را نظاره گر بودند. گفتنی است تیم کرمانشاه با استفاده از تاکتیک این بازی، موفق به شکست تیم هماهنگ رفسنجان شدند!

### □ وقت اضافه (خبرنامه مسابقات بخش دختران):

● در روز اول مسابقات، وقتی مسئولین فنی و اجرایی وارد سالن پینگ پنگ شدند، اول فکر کردند اشتهاً وارد استخر مجموعه شده اند و بعد از بررسی های زیاد، متوجه ترکیبگی لوله آب در طول شب شدند! بالاخره تلاش های بی وقفه عوامل موجود در صحنه و به خصوص سرپرست مسابقات برای تخلیه آب سالن جواب داد و بازی ها در همان سالن برگزار شد.

● یکی از بازیکنان به علت گاری سواری دچار مصدومیت شد! کارشناسان، انگیزه های احتمالی این بازیکن برای سوار شدن روی گاری حمل بار را، مسافت زیاد بین خوابگاه تا سالن، شیب تند جاده و کمبود برنامه های مفرح در المپیاد دانستند.

● اعضای یکی از تیم های ورزشی به عنوان خوشبخت ترین بازیکنان این دوره از المپیاد شناخته شدند، چون به طرز غیرقابل باوری حتی در مقابل خراب کاری ها و خطاهای خود، از جانب مربیشان مورد تشویق و قربان صدقه و «عزیزای دلم!» قرار می گرفتند!

● طراحی زیبا و منحصر به فرد، باعث استقبال شدید شرکت کنندگان و سرپرستان از پوستر مسابقات امسال شده و حتی تعدادی از مربیان خواهان دریافت آن به عنوان یادگاری شدند. گفتنی است در روز آخر مسابقات، از حدود صد پوستر نصب شده در مجموعه، فقط تعداد اندکی بر جای

مانده بود.

- داوران رشته شطرنج علاقه زیادی به گرونگه داشتن وسایل مختلف در مقابل انجام کارهای گوناگون داشتند؛ من جمله: گرونگه داشتن چسب در ازای برگرداندن لاک غلطگیر، نگه داشتن نتایج در مقابل دریافت جای و...! گویا سرپرست مسابقات هم از این شیوه خوششان آمده بود، چون از قرار کارت‌های شناسایی عوامل اجرایی را گرونگه داشته بودند، مبادا از زیرکار در بروند!
- به علت بروز اشتباه از سوی مسئولین انبار سازمان، به جای اهدای کیف با آرم سمپاد، به بعضی از شرکت کنندگان کیف‌هایی با آرم انجمن روانشناسی اهدا شد. طی این واقعه، احساس دانشمندی شدیدی به برخی دانش‌آموزان دست داد و مشغول خود تحلیلی شدند!!
- بازیکنان تیم فوتسال شهر... که در یکی از بازی‌ها، موهای خود را به رنگ نقره‌ای درآورده بودند، در گفتگو با خبرنگار ما انگیزه خود را «تابلوشدن» برای درج در اخبار وقت اضافه اعلام کردند!

